
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO III 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 12025/C21                                                                                                 Ancona, 13 agosto 2004. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 VISTO il proprio decreto prot. n. 7796/C21 del 31 maggio 2004, con il quale è stato determinato, per 
l�anno scolastico 2004/2005, il contingente provinciale e regionale dei posti assegnati ai profili professionali 
del personale A.T.A., nel limite dei contingenti massimi di personale non docente definiti con lo Schema di 
Decreto Interministeriale trasmesso con C.M. n. 38/vm del 10 maggio 2004; 
 VISTA la C.M. n. 54 del 6 luglio 2004, con cui si forniscono istruzioni ed indicazioni finalizzate 
all�adeguamento, per l�a.s. 2004/2005, degli organici di diritto alla situazione di fatto, con particolare riferi-
mento alla Tabella C nella quale è prevista l�attribuzione di un ulteriore contingente di posti da assegnare alle 
istituzioni scolastiche nelle quali si riscontri una elevata concentrazione di personale inidoneo; 
 VISTA la ministeriale prot. n. 1612/Dip/U04 del 29 luglio 2004 in materia di adeguamento 
dell�organico alle situazioni di fatto; 
 VISTA la nota prot. n. 10879/C21 del 29 luglio 2004 del Dirigente del Centro Servizi Amministrativi 
di Ancona; 
 VISTA nota in data 20 luglio 2004 del Dirigente del Centro Servizi Amministrativi di Macerata; 
 VISTA la nota in data 23 luglio 2004 trasmessa a mezzo fax dal Centro Servizi Amministrativi di Pe-
saro e Urbino; 
 VISTA la nota prot.  n. 11973/C21 del 4 agosto 2004, con cui il Dirigente del Centro Servizi Ammini-
strativi di Ascoli Piceno comunica che � all�esito delle operazioni di adeguamento dell�organico di diritto al-
la situazione di fatto � si è determinata, per l�a.s. 2004/2005, una riduzione complessiva di n. 6 posti per il 
personale A.T.A.;  
 VISTI gli esiti della riunione di coordinamento dei dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi svoltasi 
il 3 agosto 2004; 
 INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del comparto scuola nella riunione del 13 agosto 2004;  
  

D E C R E T A 
 
 La dotazione organica del personale A.T.A. per l�a.s. 2004/2005 viene modificata come di seguito 
indicato: 
 1) Tenuto conto di quanto disposto dal PUNTO 11 della C.M. 54 del 6 luglio 2004 e del contingente 
di n. 3 posti assegnato con la tabella C a questa regione per compensare la concentrazione di personale ini-
doneo cessato dal collocamento fuori ruolo ex art. 35 della legge 289/2002, si autorizza l�istituzione di ulte-
riori n. 3 posti relativi al profilo professionale di collaboratore scolastico: 

- n. 1 posto presso l�I.T.A.S. �G. Galilei� di Jesi (AN) 
- n. 1 posto presso l�I.C �Via Grandi� di Tolentino (MC) 
- n. 1 posto presso l�I.T.C. �G. Battisti� di Fano (PU) 

 2) Per effetto della riduzione di organico comunicata dal Dirigente del Centro Servizi Amministrativi 
di Ascoli Piceno con nota prot. n. 11973/C21 del 4.8.2004, i 6 posti residuati nella provincia di Ascoli Pice-
no vengono attribuiti come di seguito indicato: 
 - n. 1 posto di collaboratore scolastico � addetto alle aziende agrarie � all�I.I.S. �Miliani- Vivarelli�di 
Fabriano  
 - n. 1 posto di collaboratore scolastico � addetto alle aziende agrarie - all�I.T.Agr. �C. Ulpiani� di A-
scoli Piceno 
 - n. 1 posto di collaboratore scolastico � addetto alle aziende agrarie � all�I.I.S. �Pieralisi� di Jesi 
 
 
 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO III 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 - n. 1 posto di collaboratore scolastico � addetto alle aziende agrarie � all�I.T.Agr. �G. Garibaldi� di 
Macerata  
 - n. 1 posto di collaboratore scolastico � addetto alle aziende agrarie � all�I.T.Agr. �Cecchi� di Pesaro, 
ai fini di assicurare la necessaria continuità delle aziende agrarie funzionanti nelle dette istituzioni scolasti-
che; 
  - n. 1 posto di assistente tecnico presso l�I.T.G. �Genga� di Pesaro 
 3) Tenuto conto di quanto comunicato dai Dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi di Ancona, di 
Macerata e di Ascoli Piceno in merito ad incrementi di iscrizioni di alunni e ad esigenze sopravvenute non-
ché a scostamenti dell�organico di diritto eccedenti rispetto alle quantità previste per l�a.s. 2004/2005 per la 
costituzione dei posti ai sensi dello Schema di Decreto Interministeriale inviato con C.M. n. 38/2004, auto-
rizza l�istituzione degli ulteriori posti per profili professionali del personale A.T.A.: 

- n. 1 posto di assistente tecnico presso l�I.I.S. �Corridoni-Campana� di Osimo (AN), in considera-
zione dell�incremento degli iscritti connesso al funzionamento di corsi serali; 

- n. 1 posto di collaboratore scolastico presso l�I.C. di Petritoli (AP) e 
- n. 1 posto di collaboratore scolastico presso l�I.C. di Piandimeleto, in considerazione 

dell�incremento di  iscritti in sede di adeguamento dell�organico alla situazione di fatto e 
dell�elevato numero di plessi; 

- n. 1 posto di collaboratore scolastico presso l�I.T.C. �A. Gentili� di Macerata, in considerazione 
dell�incremento di  iscritti in sede di adeguamento dell�organico alla situazione di fatto.     

 
 per IL DIRETTORE GENERALE a.p.c. 
 IL VICE DIRETTORE GENERALE  

f. to dott. Fulvio Izzo 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NS\organico2003\NonDocenti\Decreto-org_fatto.doc 
 
**************************************************************************** 
- Ai Centri Servizi Amministrativi di ANCONA - ASCOLI PICENO � MACERATA - PESARO 
- Alle Segreterie Regionali dei Sindacati del comparto Scuola � LORO SEDI 
- Al Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca  

Dipartimento per i servizi nel territorio  
Direzione generale del personale della scuola e dell�amministrazione � Ufficio IX � R O M A  

 
 

 
 
 


